

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20006311163 - SANTA CASA DA MISERICORDIA DE VENDAS NOVAS

Número RS/Atividades agregadas: 7

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		542.844,95	525.141,03
Subsídios, doações e legados à exploração		662.599,02	640.226,00
Subsídios de entidades públicas		650.760,61	637.345,63
ISS, IP – Centros Distritais		644.871,37	630.328,63
Outras entidades públicas		5.889,24	7.017,00
Subsídios de outras entidades		11.838,41	2.880,37
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-121.890,91	-111.309,09
Fornecimentos e serviços externos		-231.000,78	-251.125,20
Gastos com pessoal		-800.564,21	-768.895,15
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		-734,45	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		120.472,16	156.330,55
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		120.472,16	156.330,55
Outros gastos		-8.109,73	-8.598,93
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-8.109,73	-8.598,93
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		163.616,05	181.769,21
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-59.467,84	-62.755,04
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		104.148,21	119.014,17
Juros e rendimentos similares obtidos		101,32	182,13
Juros e gastos similares suportados		-250,99	-395,24
Resultado antes de impostos		103.998,54	118.801,06
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		103.998,54	118.801,06